No.2219
9月 6日例会 プログラム 「増強フォーラム(依頼)」  藤田 尚徳会員増強委員長

9月 13日例会 プログラム 「環境保全と青少年育成指導」－竹林伐採環境プロジェクトより－

                エコライフ玉野会長 高畠 昭嘉様

9月 6日のメニュー    ・米山ランチ（・チキンカレー・サラダ・コーヒー）

前回（8 月 30 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 29名 欠席者数 6名 出席率 82.86％ 前回補正率 85.71%

前回補正者 高橋君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 三宅(孝)君 島田君 東川君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 先週は森本ガバナーをお迎えしての公式訪問例会大変ご苦労様でした。おかげさまで無事終了することが

でき、ガバナーより本当に素晴らしい例会であり特にロータリーモメントでのお二人のスピーチを大変ほめ

ておられました。

ガバナーと正副会長幹事懇談会では、本年度の我がクラブの地区目標に対する取組みあるいはクラブ活動に

ついてご質問と、それに対するご意見を頂戴しました。会員増強は2名の拡大を是非達成できるよう頑張っ

てほしいとのことです。次年度の活動についての依頼もありましたが、懇談はおおむねクラブの活動方針

を重視して頂ける内容で、各委員長の運営方針にご納得して下さいました。

  ・ 8/30（金）10時より玉野市共同募金委員会の運営委員会に出席しました。

  ・ 8/30（金）19時より玉野市ボーイスカウト育成会理事会に出席します。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 森本ガバナー及び山本地区副代表幹事より、8/23公式訪問のお礼が届いています。

・ 2013年 9月のロータリーレートは1＄＝100円です。

・ 国際ロータリーより、新会員候補者の紹介に関して 以下の機能が紹介されました。

①ガバナーに送られる候補者の情報、②ガバナーと会員増強委員長の役割、③ロータリーから受け取った

   メールの対処など、ロータリーへの入会を考えている方々をいち早くロータリークラブに紹介する上で役に

   立つ機能です。

・ 森田直前ガバナー事務所より、①RI2690地区のアーカイブが創設されたとの案内が届いています。

②2012-2013年度ガバナー月信13号分のDVDが届いています。③直前事務所は8/31をもって閉鎖されるこ

との案内が届いています。

  ・ 8/25開催の米山記念奨学会委員長研修会に、三宅(一)米山記念奨学会副委員長が出席されました。

  ・ 手話だよりが届いています。

  ・ ソロプチミスト玉野より、役員交代のご挨拶状が届いています。

 スマイル・ボックス

  ・ 富永君－安江さん、先週はお疲れ様でした。

  ・ 白石君－東児が丘ゴルフクラブのコンペで何年か振りに90で廻れました、順位は29位でした。

  ・ 大西君－早退です。

 プ ロ グ ラ ム     「５分間スピーチ」

籔内 泰行君         武下 忠人君

谷 俊彦君           志野 光寛君